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Dni wolne od zajęć dydaktycznych 
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Wydarzenia szkolne 
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Przepis na szpinakowe naleśniki 

14 października- Dzień Edukacji Narodowej 

Nasza twórczość 

Droga do zawodu 



Niewyobrażalne jest to, że minęło prawie 7 miesięcy od ogłoszenia, że szkoły zosta-

ną zamknięte. Prędko ten czas leci... Wiadomo, początki dla każdego były trudne, ale 

razem daliśmy radę. Podczas lekcji zdalnych nie pojawiały się zbyt często artykuły, 

ale mam nadzieję, że to nadrobimy, wracając do Was z innowacyjnymi pomysłami 

oraz z nowymi twarzami w redakcji „Szpili”. Witamy serdecznie panią Alinę Gleń, 

która pomoże nam w tworzeniu gazetki oraz Janka G., który będzie prowadził kącik 

kulinarny. 

O czym przeczytamy na łamach ,,Szpili” w tym roku szkolnym?  Gwarantuję Wam, 

że każdy znajdzie coś dla siebie. Szczyptę poezji, dwie szczypty prozy,  pyszne prze-

pisy, wywiady, recenzje filmów, gier i książek, harmonogram zawodów sportowych        

i naszych osiągnięć, ogłoszenia konkursów i 

planowanych przedsięwzięć. Pojawiać się 

będą również kartki z kalendarza oraz hu-

mor. 

Zachęcamy do zamieszczania artykułów, 

publikowania własnej twórczości. Jeśli masz 

pomysł na artykuł, chcesz zająć się stroną 

graficzną pisma, zależy Ci, by Twoje teksty 

ujrzały światło dzienne i znalazły czytelni-

ków, śmiało, zgłoś się do redakcji. Bardzo 

chętnie przyjmiemy nowe propozycje. Miłe-

 

O tym, jak ważna jest w życiu człowieka 

praca, nie trzeba nikogo przekonywać. 

Dobry zawód może być źródłem radości i 

satysfakcji finansowej. W kolejnych nume-

rach „Szpili” postaramy się przybliżać 

różne zawody, prześledzić drogi kształce-

nia, które do nich prowadzą. W tym nume-

rze krótki wywiad z panią Agnieszką Kuź-

niak, specjalistką od doradztwa zawodo-

wego w  naszej  szkole. 

1. Ucząc się w szkole podstawowej, ma-

my od 7 do 14 lat. Daleko nam do doro-

słości. Czy nie za wcześnie na mówienie 

o wyborze zawodu? 

Proszę zaobserwować dzieci  bawiące się 

w przedszkolu albo na placu zabaw. Jedno 

woli budować zamek z klocków, inne wy-

biera samochodzik, kolejne leczy misia, a 

jeszcze inne urządza podwieczorek dla 

lalek. Nawet małe dzieci chcą zostać wróż-

ką, strażakiem, policjantem. Praca i zawód 

towarzyszą nam od najwcześniejszych lat. 



 Często słyszymy: „Jak dorosnę, zostanę…” 

Dlatego mówienie o wyborze zawodu w 

szkole podstawowej jest  ze wszech miar 

wskazane. Młody człowiek stopniowo 

konfrontuje swoje wyobrażenie o sobie 

jako pracowniku z coraz bardziej uświada-

mianą sobie rzeczywistością. Odkrywa w 

sobie pasje i zainteresowania. Rozwija je. 

Dzięki temu poszerza swoje wiadomości. 

Często młody człowiek zmienia, modyfiku-

je swoje przyszłe plany edukacyjno-

zawodowe. I jest to zrozumiałe. Gdy po-

znaje nowe obszary wiedzy (nowe przed-

mioty), nagle okazuje się, że najbardziej 

fascynująca jest np. chemia albo geologia 

(ach te wulkany). 

Jest jeszcze jeden aspekt. Uczeń, który ma 

cel (edukacyjno-zawodowy) z przyjemno-

ścią i większą motywacją uczy się.  Wie 

bowiem, po co się uczy. 

2. Jak rozpoznać swoje predyspozycje? 

Najprościej to stwierdzić, obserwując, z 

którego przedmiotu  jako pierwszego odra-

biamy pracę domową. Najczęściej zaczyna 

się od ulubionego/najłatwiejszego przed-

miotu. 

Kolejny krok to zainteresowania. Przyjrzyj-

my się wędkarstwu. Nie każdy z nas ma 

predyspozycje do wędkowania: siedzieć 

kilka godzin i patrzeć w spławik- cierpli-

wość. Siedzieć, patrzeć i na dodatek zacho-

wywać się cicho- nawet jak ryba się urwie 

– opanowanie i praca na samodzielnym 

stanowisku. Zakładać małą przynętę na 

mały haczyk- precyzja wykonania, dobrze 

rozwinięta mała motoryka. Osoba z takimi 

predyspozycjami może pracować jako elek-

tryk, jubiler, projektant, mechanik. I, oczy-

wiście, w sklepie wędkarskim. 

W celu określenia predyspozycji zawodo-

wych można również wykonać testy okre-

ślające predyspozycje zawodowe. Zawarte 

w nich pytania pomogą uczniowi uzmysło-

wić sobie, co lubi i czego nie lubi robić. W 

wyborze zawodu ważne jest bowiem nie 

tylko to, co lubimy, ale również to, czego 

nie lubimy. To tak jak z pływaniem. Zosta-

łabym mistrzynią olimpijską w pływaniu, 

gdyby tylko nie trzeba było wchodzić do 

wody ☺  

3.  Co możemy robić teraz, by zrealizo-

wać w przyszłości swoje marzenia o wy-

branym zawodzie? 

Po pierwsze pozwolić sobie marzyć. Stwo-

rzyć plan działania i realizować go punkt 

po punkcie. 

4. Czy spełniły się Pani marzenia z dzie-

ciństwa o wybranym zawodzie? 

Z perspektywy czasu mogę z czystym su-

mieniem powiedzieć, że tak. Praca z mło-

dzieżą jest niezwykle rozwijająca i satys-

fakcjonująca. Poza prowadzeniem zajęć z 

zakresu doradztwa zawodowego uczę 

przedmiotów przyrodniczych. Połączyłam 

pracę i pasję w jedno. 

Gdybym nie została nauczycielem, została-

bym geologiem. Ale przecież uczniowie to 

wulkany energii ☺, dlatego praca  w szkole 

jest pełna wyzwań.  

Dziękujemy za interesującą rozmowę i 

liczymy na fachową pomoc. 



 14 października 2020r. -Dzień 

Edukacji Narodowej (środa) 

 2 listopada 2020r. (poniedziałek) 

 11 listopada 2020r.(środa) 

 23-31 grudnia – zimowa przerwa 

świąteczna 

 1 stycznia 2021r.- Nowy Rok 

(piątek) 

 4 stycznia 2021r. 

 5 stycznia 2021r. 

 6 stycznia 2021r. -Święto Trzech 

Króli (środa) 

 1- 6 kwietnia 2021r. – przerwa 

wiosenna (obejmuje Wielkanoc) 

 3 maja 2021r.-rocznica uchwale-

nia konstytucji 3 Maja 

(poniedziałek) 

 4 czerwca 2021r. 

 24 czerwca 2021r. 

 3 dni – egzamin ośmioklasisty: 

 25 maja 2021r. 

 26 maja 2021r. 

 27 maja 2021r. 

Terminy ferii zimowych w roku 

szkolnym 2020/2021 

 1–14 lutego 2021 – ferie w wo-

jewództwach: pomorskim, 

łódzkim, śląskim, lubelskim i pod-

karpackim 



 

25 września - Światowy dzień tabliczki mnożenia/  Światowy dzień Farmaceuty 

26 września - Światowy dzień Aptekarza/Międzynarodowy dzień języków obcych  

27 września - Święto Wojsk Obrony Terytorialnej/ Światowy dzień Serca 

28 września - Światowy dzień Jabłka. 

29 września - Dzień kawy/ Ogólnopolski dzień głośnego czytania  

30 września - Dzień chłopaka 

1 października - Międzynarodowy dzień pracownika Ochrony Zdrowia/ 

Międzynarodowy dzień muzyki  

2 października - Międzynarodowy dzień bez przemocy/ Dzień Anioła Stróża  

4 października - Światowy dzień zwierząt/Dzień polskiej Harcerki  

6 października - Dzień borsuka  

7 października - Dzień efektywności energetycznej 

8 października - Światowy dzień ośmiornicy/ Światowy dzień wzroku  

9 października - Międzynarodowy dzień pisania listów.  

10 października - Światowy dzień drzewa/ Dzień gier planszowych  

12 października - Dzień bezpiecznego komputera.  

13 października - Dzień dawcy szpiku/ Dzień ratownictwa medycznego 

14 października - Międzynarodowy dzień ograniczania klęsk żywiołowych 

15 października - Światowy dzień mycia rąk 

16 października - Dzień papieża Jana Pawła II/Dzień chleba  

17 października - Międzynarodowy dzień walki z Ubóstwem  



 18 października - Dzień listonosza  

19 października - Narodowy dzień pamięci  Niezłomnych  

20 października - Międzynarodowy dzień szefa kuchni/ Europejski dzień seniora  

21 października - Dzień bez skarpetek  

22 października - Dzień CAPS LOCKA 

24 października - Dzień origami  

25 października - Światowy dzień makaronu  

28 października -  Dzień miłośników pluszaków  

29 października - Dzień Internetu  

30 października - Dzień spódnicy 

31 października - Światowy dzień oszczędzania 

Karolina 



Prezentujemy pierwszy fragment opo-

wiadania nagrodzonego w Powiato-

wym Konkursie Literackim 

 „O laur Bielskiego”. Jego autorką jest 

Kinga Korus z klasy VIIIa. 

Ten chłód 
Stany Zjednoczone, Nowy Jork, 13 

maja 2016 roku 

Przysięgam, przysięgam, że 

coś słyszałam! Wiadomo. Gdy szłam 

tą ciemną uliczką między sklepem z 

biżuterią a obskurnym starym mote-

lem, którego neonowy znak cicho 

brzęczał,  moja wyobraźnia mogła 

łatwo wykreować jakiś śmieszny ob-

raz potencjalnego niebezpieczeństwa. 

Jednak przysięgam, przysięgam na 

Boga, że słyszałam czyjeś kroki. Czy-

jeś szeptanie, może nawet syczenie. 

Bałam się obrócić. Na początku po-

myślałam, że to jakiś złodziej, może 

zabójca. Jednak podświadomie zda-

wałam sobie sprawę z tego, że próbu-

ję okłamać samą siebie. To nie był 

żaden nowojorski przestępca-amator, 

to było coś gorszego. Czułam zimny 

powiew wiatru, czego w zwykłej sytu-

acji nie uznałabym za alarmujące, ale 

letnie noce w Nowym Jorku są stosun-

kowo ciepłe. Z każdym krokiem bałam 

się głośniej odetchnąć, zaczęłam się 

straszliwie trząść. Ciarki przeszły mi 

po plecach, czułam, że całe moje ciało 

sztywnieje, jakby mój mózg powoli 

przestawał pracować, włosy stanęły 

mi dęba. Coś chciało, żebym spojrzała 

w górę, ale walczyłam z  dziwną po-

kusą, patrząc ciągle w dół, na moje 

stopy. Przyśpieszyłam kroku, zdając 

się na resztki jakichkolwiek racjonal-

nych myśli, jakie mi pozostały. Bogu 

dzięki, że nie włożyłam wtedy tych 

czerwonych szpilek, przewróciłabym 

się i kto wie, co mógłby mi zrobić ten 

ktoś... lub coś. Coś… 

Sfrustrowana Laura rzuciła długopi-

sem w ścianę. Zawstydzona sama 

sobą schowała twarz  w dłoniach. 

Bzdury, bzdury. Już słyszała śmiech 

politowania swoich współpracowni-

ków. To nie nadaje się na nędzną 

kartkę z pamiętnika, a już zupełnie nie 

na artykuł do sławnego na całym 

świecie magazynu „Time”. Zresztą 

już i tak miała spore kłopoty w pracy, 

bo zbyt zauważalnie okazywała wo-

bec szefa swoją silną... niechęć? Jeże-

li niechęć to dobre słowo, oczywiście. 

Uważała, że ten podły człowiek cho-

wa się za maską fałszywego uśmie-

chu, którą zakłada w chwilach, gdy 

jest narażony na działanie opinii pu-

blicznej. Zrobiłby wszystko, by rato-

wać swój własny interes, ale inni lu-

dzie już go nie obchodzą. Jest czasem 

straszny i …jakby chłodny. Dla Laury 

stanowi, ładnie to ujmując, kłopot. 

Każdy dzień z nim w redakcji to dla 

niej udręka. Zamieniał jej wymarzoną 

pracę w prawdziwe piekło. Większo-

ścią z tych mocno wyrobionych opinii 



na jego temat nie bała się podzielić ze 

znajomymi z pracy. Robiła to ze zło-

śliwym uśmieszkiem, czując, jakby 

każda rozmowa o pryncypale ze 

współpracownikami była jej małą ze-

mstą. 

To pewnie dlatego, że kiedyś pozbawi-

ła pracy nową stażystkę. Dawno temu 

Laura była szaleńczo zakochana w 

swoim szefie, dlatego nieszczególnie 

jej się spodobało, gdy nowa dziewczy-

na zaczęła się do niego zbliżać. Była 

przecież młodsza i ładniejsza od niej, 

toteż wiedziała, że mężczyzna pewnie 

wybierze stażystkę. Skomponowała 

więc parę fałszywych zdjęć, rozpowie-

działa niedorzeczne plotki na jej temat 

i nowa wkrótce wyleciała z pracy. Od 

tamtego dnia szef lubi się na Laurze 

wyżywać, a ona uwielbia posyłać w 

jego stronę jadowite spojrzenia. 

Tego, co zrobiła, już nie zmieni, pozo-

stało tylko mieć nadzieję, że wkrótce 

uda jej się opanować własne emocje, 

bo bardzo łatwo może stracić swoją w 

trudzie wypracowaną pensję. 

Spojrzała z powrotem na kartkę i prze-

szła przez nią fala gniewu. Jak mogła 

napisać coś tak absurdalnego? Przecież 

nikt jej nie uwierzy, uznają ją za dzi-

wadło i wyślą do psychiatryka, no bo 

kto normalny boi się wiatru albo cieni 

na ulicy? Jednak Laura wiedziała, co 

widziała tamtej nocy. Była pewna, że 

to nie był tylko wiatr. Zacisnęła zęby i 

jednym mocnym ruchem wyrwała 

zapisaną kartkę z notesu, przy okazji 

zrzucając ze stołu jej ulubiony kubek  

z niedokończoną kawą, zaparzoną ra-

no… cdn.  



Sierpień- kończą się wakacje, 

lekcje zaczną się niedługo, 

więc przygotuj się do pracy, 

teraz zajmiesz się nauką. 

 

Drogi uczniu, pakuj plecak, 

by nie spóźnić się do szkoły, 

bo to przecież już niedługo 

pierwszy dzwonek tam zadzwoni. 

 

Zabierz książki, kredki, farby, 

długopisy i zeszyty, 

schowaj piórnik, załóż czapkę 

i pożegnaj miesiąc sierpień. 

 

W szkole już nauczyciele 

na wszystkich uczniów czekają. 

Koleżanki i koledzy 

prędko z wakacji wracają. 

 

Czas powitać szkołę, klasę, 

ukochane miejsce w sali. 

Czas usłyszeć brzmienie dzwonka 

i przytulić się do pani. 
 

Wiktoria 7a  



Najlepszym czasem na grzy-
bobranie jest jesień, w lasach jest wil-
gotno, dlatego szybko rosną. W pol-
skim klimacie większość gatunków 
grzybów jadalnych dojrzewa w okresie 
od późnego lata do późnej jesieni (tj. 
najczęściej od sierpnia do październi-
ka), w związku z tym grzybobrania 
odbywają się także w tym okresie. 
Szybki wzrost grzybów wymaga utrzy-
mującego się przez kilka dni wilgotne-
go podłoża (tj. wymaga deszczu). Wte-
dy zaczyna się prawdziwe żniwo dla 
grzybiarzy. 

Jesienne grzybobranie to po-
zyskiwanie owocników grzybów ze 
stanowisk naturalnych. Do najbardziej 
cenionych i popularnych grzybów ja-
dalnych należą: borowiki, podgrzybki i 
koźlarze, rydze, pieprzniki, czubajki, 
gołąbki, gąski i opieńki, a także rosną-
ce pod ziemią trufle. Nie wolno zbie-
rać grzybów chronionych prawnie. 

Kiedyś zbieranie grzybów 
traktowano jako formę zdobywania 

pożywienia. W zamierzchłych czasach  
było wręcz koniecznością. Jednak dziś 
jest to przyjemna forma spędzania 
wolnego czasu. Chodzenie po lesie 
stało się relaksem, a czasem wyzwa-
niem! Chodzi  o liczbę zebranych 
grzybów. Kilkugodzinny spacer po 
lesie to niesamowity zastrzyk energii i 
samo zdrowie. Jednak jedzenie grzy-
bów jest już mniej bezpieczne. Dlatego 
ważna jest umiejętność rozpoznawania 
gatunków oraz ich przetwarzanie. 
Przed konsumpcją grzyby muszą zo-
stać poddane suszeniu, marynowaniu 
bądź gotowaniu (składnik zup i so-
sów). 

Na grzybobranie najlepiej 
wybierać się wczesnym rankiem. War-
to zaopatrzyć się nie tylko w koszyk na 
nasze zbiory, ale także ciepłe ubranie, 
kalosze, bo o świcie las pokryty jest 
rosą, nożyk i … atlas grzybów. 

Miłego grzybobrania! 

Amelia C. 



Co to za grzyb? I czy jest jadalny? Kto wypełni prawidłowo, otrzyma nagrodę nie-
spodziankę. Należy tę stronę gazetki przynieść podpisaną imieniem nazwiskiem i 
klasą do sali 117 gdzie mieści się biuro gazetki. 
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Każdy ma pewnie swój sposób na naleśniki. Jak je ożywić i polubić szpinak? 

Wystarczy do przygotowanego ciasta naleśnikowego dodać pół paczki świeżego 

szpinaku,  zmiksować i usmażyć. 

Można też przyrządzić dowolne nadzienie. Można na przykład wymieszać ser ricotta 

( może być zwykły twarożek, np. wieluński) z pokrojonymi suszonymi pomidorami 

(w oliwie) i doprawić do smaku solą, pieprzem (lub/i oregano, bazylią). 

Moje zielone naleśniki wyglądały tak: 

 

Pycha! Spróbujcie. J. G.  



-Co ma wspólnego Windows z czło-

wiekiem? 

-Też łapie wirusy. 

 

Jak przeżyć katastrofę lotniczą? 

-Wejść do czarnej skrzynki. 

 

Szef przyjmuje nowego pracownika: 

-W naszym zakładzie obowiązują dwie 

zasady: Pierwsza to czystość. Czy wy-

tarł pan buty przed wejściem do gabi-

netu? 

-Oczywiście. 

-Druga to prawdomówność. Przed 

moimi drzwiami nie ma wycieraczki. 

 

W hotelu recepcjonistka wita gościa: 

-Witamy! U nas bedzie się pan czuł jak 

w domu. 

-Och, nie! Tylko nie to! Przyjechałem 

tutaj, żeby trochę odpocząć! 

 

-Jasiu, co robi twój tata? 

-Ma wolny zawód. 

-A konkretnie? 

-Tresuje żółwie. 

 

Blondynka kupiła sobie drogie kosme-

tyki odmładzające. Po jakim czasie 

pyta męża: 

Kotku, na ile lat wyglądam? 

Patrząc na twoją cerę, dałbym ci 

18 lat, na figurę-21, na włosy-

23... 

Kochany jesteś! 

Poczekaj, jeszcze nie skończyłem 

dodawać... 

 

Jasio ma już 5 lat, a jeszcze nic nie 

mówi. 

Pewnego dnia przy obiedzie Jasiu 

wrzeszczy: 

-A gdzie kompot ?! 

Mam zdziwiona: 

-Jasiu, to ty umiesz mówić. 

-Umiem. 

-To dlaczego dotąd nic nie mówiłeś? 

- Bo zawsze był kompot! 

 

Przychodzi informatyk do sklepu i 

zwraca się do sprzedawcy: 

-Poproszę środki do czyszczenia por-

tów wejścia/wyjścia. 

-Że co? 

-Tfu....pastę do zębów i papier toaleto-

wy. 



  

Pani na lekcji biologii wyjaśnia ucz-

niom: 

-Słupki i pręciki są organami płciowy-

mi kwiatów.... 

Na to z końca sali słychać głos Jasia: 

-Tfu....a ja je wąchałem. 

 

Przechodzi dwóch mężczyzn obok 

Sejmu i słyszą jak wszyscy drą się: 

"Sto lat! Sto lat!" 

Jeden do drugiego : 

-Ktoś tam ma chyba urodziny. 

-Nie. Wiek emerytalny ustalają. 

 

Blondynka wypełnia formularz: 

IMIĘ: Anna 

NAZWISKO: Kowalska 

URODZONA: Tak 



Dzień Edukacji Narodowej 
Święto to upamiętnia powstanie Komisji Edukacji Narodowej, która była pierwszym 
ministerstwem oświaty publicznej w Polsce. Komisja ta została powołana z inicjaty-
wy króla Stanisława Augusta Poniatowskiego na mocy uchwały Sejmu Rozbiorowe-

go z dnia 14 października 1773r. 

Zgodnie z zapisami ustawy DEN jest dniem wolnym od zajęć lekcyjnych dla wszyst-
kich pracowników oświaty. Z tego powodu jest to święto lubiane nie tylko przez nau-
czycieli, ale i przez uczniów. 

Tradycyjnie w ramach podziękowania nauczycielom za ich trud włożony w edukację 
i wychowanie uczniowie składają im podziękowania i życzenia. Często z tej okazji 
przygotowywane są również specjalne występy artystyczne uczniów.  

„Najcenniejszym i najtrwalszym podarunkiem 
jaki można dać dziecku – jest wykształcenie” 

Arystoteles 

 



Dyrektorzy, Nauczyciele, 
Pracownicy oświaty, Nauczyciele Emeryci ! 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze 
życzenia. 

To wyjątkowe święto jest okazją do wyrażenia głębokiej wdzięczności i podzięko-
wań za odpowiedzialną pracę i codzienny trud w procesie kształcenia i wychowania. 
Niech towarzyszy Państwu przekonanie, że tworzycie przyszłość i nadajecie jej lep-
szy kształt.  

Serdeczne podziękowania i życzenia kierujemy również do Nauczycieli, któ-
rzy już nie pracują w naszej szkole: Małgorzacie Płuciennik i Joannie Strzel-
czak. Życzymy zdrowia, wielu sukcesów, radości, uznania i szacunku wychowan-

ków, rodziców oraz całej szkolnej społeczności. 

Redakcja ,,Szpili" 
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Nowy rok szkolny się zaczyna 

Już czeka szkoła i koledzy, 

I w książkach zasób nowej 

wiedzy. 

Wrzesień to miesiąc, w którym rozpoczynamy nowy rok szkolny, nawiązujemy 

nowe przyjaźnie, składamy różne postanowienia.  

W przyrodzie rozpoczynają się wielkie przygotowywania do zimy. Nadchodzi pięk-

na, złota jesień, z kolorowymi liśćmi, babim latem, ale też z częstszymi mgłami  

i coraz krótszymi dniami.  

Wrzesień to również czas wspomnień, przypominamy bowiem 

rocznicę wybuchu II wojny światowej i tych wszystkich, któ-

rzy zginęli broniąc Ojczyzny.  

Życzymy Wam wszystkim sukcesów i radości, aby dzwonek 

szkolny nie był codziennym utrapieniem, ale kluczem do no-

wego, ciekawego, ekscytującego świata! 

Redakcja Szpileczki 



Od 1 września nasza szkolna rodzina powiększyła się o kolejnych przyjaciół.  Swo-

ją przygodę z nauką zaczęli bowiem pierwszoklasiści. Wraz z pierwszym dzwon-

kiem w szkolnych ławkach zasiadło 

16 uczniów klasy Ia oraz 15 klasy Ib. 

Swoich podopiecznych przywitały 

wychowawczynie:  

p. Anna Skrzypczak 

i p. Jolanta Łozińska.  

Witamy Was serdecznie! Pamiętajcie, 

że zawsze możecie liczyć na pomoc 

starszych kolegów i koleżanek! 

Lubisz pisać, rozmawiać z ludźmi, szukać ciekawych informacji? 
Masz dobre pomysły?  

Dobrze trafiłeś – czekamy właśnie na 
Ciebie! Dołącz do redakcji gazetki 

szkolnej „Szpileczka”.  

Wszystkich chętnych uczniów klas I-III 
 prosimy  

o kontakt z panią Agnieszką Popiel (s.17). 

 Pokoloruj jesienny obrazek. 







Gdy drzewa mienią się różnymi kolorami, to warto wybrać się na spacer po okoli-
cy. Zobaczcie, co się zmieniło. Poszukajcie skarbów jesieni. To może być fajny 
czas! 
 

źródło: www.tatento.pl 

 

 

Jesień to pora roku sprzyjająca obserwacjom! 

 Wybierzcie się na spacer do lasu lub parku. Świetną zabawą będzie poszukiwa-
nie grzybów, mchu, kory, suchego igliwia, szyszek, liści, kasztanów, żołędzi, ja-
rzębiny itp. Po powrocie do domu pobawcie się w rozpoznawanie przedmiotów po 
zapachu lub dotyku. Jesienne skarby mają charakterystyczny, silniej odczuwalny 
zapach niż podczas pozostałych pór roku. Możecie zasuszyć liście w książkach 
bądź zrobić z nich piękne bukiety. W podobny sposób można poznawać zapach 
deszczu, wybierając się na spacer tuż po ulewie. Dodatkową atrakcją będzie bro-
dzenie po kałużach. Jesień nie musi być nudna! 
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